# Fahrgastverband PRO BAHN

## **RV Oldenburger Land/Bremen**



PRO BAHN · RV Oldenburger Land/Bremen Malte Diehl · Leobschützer Str. 5 · 26125 Oldenburg

#### Kontaktanschrift:

Malte Diehl Leobschützer Str. 5 26125 Oldenburg

E-Mail: malte.diehl@probahn-ol-hb.de

Telefon: 01520/4860066

Oldenburg, den 3. Januar 2025

### Einladung zur Sitzung des Regionalverbandes am 11.01.2025

#### Sehr geehrtes PRO-BAHN-Mitglied,

wir laden Sie hiermit herzlich ein, an der nächsten Sitzung unseres PRO-BAHN-Regionalverbandes Oldenburger Land/Bremen teilzunehmen. Sie findet wieder in Hude statt, und zwar in Burgdorfs Hotel & Restaurant (Hohe Str. 21, 27798 Hude) gegenüber dem Südausgang des Bahnhofs.

Datum: Sonnabend, 11.01.2025; Beginn: 11:00 Uhr

Wenn Sie teilnehmen möchten, geben Sie uns bitte im Vorfeld eine kurze Rückmeldung, damit wir die Zahl der reservierten Plätze gegebenenfalls anpassen können. Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Einen Vorschlag zur Tagesordnung finden Sie umseitig.

Mit freundlichen Grüßen

i. A. Malte Diehl Vorsitzender

Malke Diesl

## **Vorschlag zur Tagesordnung:**

- (1) Begrüßung
- (2) Genehmigung des Protokolls vom 19.10.2024 und der Tagesordnung
- (3) Arbeitsplanung 2025
  - a. Nutzung des Pagodenzelts / Infostände
- (4) Huntebrücken in Elsfleth und Oldenburg
- (5) Zustand Wunderline / Artikel im nächsten Fahrgast
- (6) Anstehende Termine, u.a.:
  - a. Straßenbahnausbau im Bremer Osten 21.01.25
  - b. Austausch mit Bremerhavens Oberbürgermeister 12.02.2024
  - c. Landesversammlung 14.06.2025
- (7) Analyse LNVG-Konzept 2030+ / 2040+ mit Schwerpunkt Oldenburg
- (8) Berichte, u.a.:
  - a. Kasse des Regionalverbands
  - b. Fahrgastbeirat
  - c. Bahnbrache Utbremen
  - d. Erfahrungen mit RS 30
- (9) Termine und Verschiedenes

GESCHÄFTSFÜHRENDER VORSTAND DES REGIONALVERBANDS

Malte DiehlMatthias HandschuchIngo FranßenJörg WeißmannVorsitzenderStellvertreterStellvertreterKomm. Schatzmeister